
COMUNE DI GUIDIZZOLO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI, RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 723 DEL 31/12/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATA la D.G.C. n. 15 del 27/03/2024, con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Attività
e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026”, il quale ricomprende, nella sottosezione 3.3, il piano triennale dei
fabbisogni di personale 2024-2026 e successiva modificazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 103
del 11/12/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attivita' e Organizzazione (piao) - aggiornamento
della sezione 3 "organizzazione e capitale umano", sottosezione 3.3. "piano triennale dei fabbisogni di
personale" periodo 2024/2026, anno 2024;

RILEVATO che, nel suddetto piano triennale dei fabbisogni di personale, è stata disposta la copertura di un
posto a tempo pieno e indeterminato del profilo professionale di istruttore tecnico, area degli istruttori;

DATO ATTO che presso il Comune di Guidizzolo non risultano vigenti graduatorie per la copertura
a tempo pieno e indeterminato di posti di istruttore tecnico, area degli istruttori;

RITENUTO, pertanto, di dover ricorrere ad un concorso pubblico per la copertura di 1 posto a tempo pieno
e indeterminato di istruttore tecnico, area degli istruttori;

CONSIDERATO che, con nota prot. 17493 del 18/12/2024, è stata attivata la procedura di cui agli artt. 34 e
34 bis del D. Lgs. 165/2001, a fronte della quale PoliS-Lombardia, in data 18/12/2024 nostro protocollo
num. 17625 del 20/12/2024 ha rilasciato il relativo nulla-osta, mentre il Dipartimento della Funzione
Pubblica, nei termini di legge, non ha provveduto a comunicare alcuna assegnazione di personale in
disponibilità;

VISTO l’allegato schema del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura, con contratto
di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di istruttore tecnico, area degli
istruttori;

ACCERTATO che questo Ente:
- nell’ultimo anno non ha dichiarato eccedenze di personale né ha collocato in disponibilità propri

dipendenti;
- ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni del personale;
- ha approvato il Piano triennale delle azioni positive e pari opportunità;
- ha approvato il Regolamento sul ciclo della Performance nel Comune di Guidizzolo;
- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’articolo 242 del D.Lgs. n. 267/2000;

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE TECNICO”, AREA
DEGLI ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI) - APPROVAZIONE SCHEMA
DI BANDO



- ha rispettato i termini previsti dal art. 9, comma 1-quinquies, del DL 113/2016;
- ha rispettato i principi di contenimento della crescita della spesa di personale previsti dall’art. 1, c. 557,

della L. 296/2006, e dell’art. 9, comma 28, del DL. 78/2010;

VISTI:
- il “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi” approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale num. 121 del 30/09/2016 e successive integrazioni e modificazioni;
- il “Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego presso il Comune di
Guidizzolo” approvato con Deliberazione di Giunta Comunale num. 55 del 07/08/2024;
- la Deliberazione consiliare num. 42 del 22.12.2023, immediatamente eseguibile, con la quale è stata
disposta l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 e n. 41 del 22.12.2023 con cui è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente
ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economico-finanziaria 2024-2026";
- il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;

DETERMINA

APPROVARE lo schema del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di istruttore tecnico, area
degli istruttori (All. 1);

RINVIARE l’impegno della spesa ad apposito successivo atto, da adottare al momento della
assunzione in servizio del vincitore del concorso pubblico.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Guidizzolo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



